
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №45 ИМЕНИ ГЕОРЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

НИКОЛАЯ АНИСИМОВИЧА ПРИБЫЛОВА» 

 

 

П Р И К А З 
 

06.09.2022г.                                                                                    № 311-а      

          Тула 

 

О назначении ответственного  

за проведение I (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

(ВсОШ) в 2022-2023 учебном году 
 

В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых талантов, 

развитие у школьников творческих способностей, интереса к научно-исследовательской 

деятельности, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации (далее – Минпросвещения России) от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и планом работы 

управления образования администрации города Тулы на 2022-2023 учебный год, приказом 

управления образования администрации г. Тулы от 30.08.2022 г. № 296-осн «О проведении 

I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение I (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебном году заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Брюзликова И.В. 

 

2. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников в период с 

19.09.2022 по 26.10.2022 по следующим общеобразовательным предметам: математике, 

физике, русскому языку, литературе, химии, английскому языку, немецкому языку, 

истории, обществознанию, праву, биологии, географии, информатике, экономике, 

физической культуре, МХК, ОБЖ , астрономии в соответствии с Порядком проведения    I 

(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

3. Заместителю директора по УВР Брюзликову И.В.: 

3.1. своевременно предоставлять отчеты по итогам проведения I (школьного) этапа 

ВсОШ; 

3.2. организовать информационное сопровождение проведения I (школьного) этапа 

ВсОШ, систематически размещая необходимую информацию на информационном стенде 

и официальном сайте образовательной организации; 

 

3.3. своевременно предоставлять по запросу муниципальной комиссии на бумажном 

и электронном носителях сведения об участниках второго муниципального этапа, 

прошедших рейтинговый отбор, по установленной форме; 



 

3.4. обеспечить своевременный и достоверный ввод данных по участникам  I 

(школьного) этапа ВсОШ через личный кабинет образовательной организации, 

расположенной на электронном сервисе сайта статистического центра ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО» по адресу: http://ol/rcoi71.r. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Ио. директора МБОУ ЦО №45      ____________     Л.И.Дудкина 

 

 

С приказом ознакомлен                  ____________     И.В. Брюзликов 

 
 

http://ol/rcoi71.r

